
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Adam Mitrenga Oponent: Ing. Radek Vala, Ph.D.  
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2020/2021   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Mobilní aplikace pro predikci akciových kurzů 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1) Obrázek 5 na straně 22 nemá úplně odpovídající titulek. Je na něm uvedeno, že se jedná o 
distribuci API verzí v OS Android. Vysvětlete prosím význam procentních údajů na obrázku. 
2) Projekt mobilní aplikace je programován v jazyce Java. Uveďte prosím důvody, proč jste 
nezvolil jazyk Kotlin? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Text práce obsahuje drobné nedostatky už v obsahu práce (např. "Historické data"), nebo pak 
například v závěru (… investování bez rizika ztracení vlastní kapitál…). Je zřejmé, že zvláště závěr 



 

nebyl podroben důkladné kontrole jak po stránce syntaktické, tak gramatické, což snižuje celkovou 
formální úroveň. 
Praktická část práce je však po technické stránce dobře zpracovaná a při její realizaci student 
prokázal schopnost použití celé řady moderních technologií, programovacích jazyků a vývojových 
nástrojů. Podařilo se mu navrhnout funkční prototyp aplikace pro predikci akciových kurzů. 
K produkčnímu nasazení by však bylo potřeba vhodně řešit umístění a provoz serverového back-
endu. Celkově však práce kvalitou i rozsahem odpovídá tomuto typu závěrečné práce a celkově ji 
doporučuji k obhajobě. 
 
 
Datum  24. 5. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


